
VELITEL 

- Tuto odborku plní děti ve věku 11 - 18 let (starší kategorie a dorost), které mají 

splněnou odborku  cvičitel. 

 

Velitel: 

 - zná hlavní zásady při výjezdu jednotky k požáru či jiné mimořádné události 

- zná základní činnosti prováděné při zásahu a po ukončení zásahu 

- zná nebezpečí, které hrozí  na místě požáru nebo zásahu 

Učební okruhy: 

1. Znalost průběhu činnosti prováděných při výjezdu jednotky k zásahu 

Viz text v brožuře Průvodce plněním odznaků odborností str 84-86 

2. Znalost základních činností prováděných při zásahu 

Vědět, co je cílem průzkumu, kdo ho provádí, kdo nebo co se zachraňuje nejdříve, 

jakým způsobem se zachraňují osoby. 

Viz text v brožuře Průvodce plněním odznaků odborností str 86-89 

3. Znalost činností prováděných po zásahu 

Vědět, komu se předává místo zásahu před odjezdem, co se děje po návratu jednotky 

na stanici. 

Viz text v brožuře Průvodce plněním odznaků odborností str 89-90 

 

Praktické znalosti: 

1. Umět zorganizovat nástup družstva 

2. Umět uvázat všech 5 základních uzlů 

3. Umět ošetřit poraněné koleno a zlomenou ruku 

 

 

Test :  

Testové otázky budou vybrány z otázek 1-13 (str. 97-98)  

 

    

   


